EDITAL Nº. 56/VRG/SecExec/2024

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NO
EDITAL 387/VRG/SecExec/2023 QUE
DIVULGA O CALENDÁRIO, OS
PROCEDIMENTOS E AS CONDIÇÕES
PARA O EXAME DE PROFICIÊNCIA EM
LÍNGUA ESTRANGEIRA, OFERECIDO NA
MODALIDADE REMOTA PELA UNIVALI
IDIOMAS PARA O ANO DE 2024.

O Vice-Reitor de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí e a Secretária Executiva da
Fundação Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições regimentais, tornam
pública a alteração no Edital nº 387/VRG/SecExec/2023 que divulga os procedimentos
para o Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, oferecido na modalidade remota
pela Univali Idiomas, para o ano de 2024.

1. O item 7.1 passa a ter a seguinte redação:

“7.3 As perguntas terão questões dissertativas, extraídas de textos
de publicações cientificas, tendo por base o texto referido no item
7.1...”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 15 de fevereiro de 2024.

      Prof. Dr. José Everton da Silva

       Vice-Reitor de Graduação

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação

UNIVALI

		2024-02-15T16:42:24-0300
	JOSE EVERTON DA SILVA:38763460025

		2024-02-15T17:02:09-0300
	LUCIANA MERLIN BERVIAN:01673694900